
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 0  l i s t o p a d a  1 9 9 7 r . N r  5 3

Treść:
poz.

Strona:

ROZPORZĄDZENIA w o j e w o d y  s u w a l s k i e g o

359 - nr 155/97 z dnia 19 listopada 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

360 - porządkowe nr 73/97 z dnia 19 listopada 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt

361 - nr 156/97 z dnia 20 listopada 1997r. w sprawie zmian granic obwodów rybackich województwa suwalskiego

461

462

462

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

362 - nr XXXIX/226/97 Rady Gminy w Prostkach z dnia 1 października 1997r. w sprawie miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego terenów zabudowy letniskowej we wsi Guty Roźyńskie w rejonie szkoły 467

363 - nr XXXÏX/227/97 Rady Gminy w Prostkach z dnia 1 października 1997r. w sprawie miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych w północno-zachodniej części wsi Guty Rożyńskie 470

359

ROZPORZĄDZENIE Nr 155/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 19 listopada 1997r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poż. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
73/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 19 listopada 
1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

§1. Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną
obejmujący miejscowości: Pisz, Lupki, Babrosty w
gminie Pisz.



str. 462 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 53/poz. 360-361

360

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 73/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 19 listopada 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328 i z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1966r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1-

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 155/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 19 listopada 1997r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy:

1) w okręgu zagrożonym nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w 
kagańce i trzymać na smyczy,

c) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­
żenie się wścieklizną,

d) poddać obserwacji zwierzęta gospodarskie i o za­
uważonych objawach budzących podejrzenie 
wścieklizny informować urzędowego lekarza 
weterynarii,

2) w okręgu zagrożonym wścieklizną zakazuje się:

a) wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania 
zgody urzędowego lekarza weterynarii,

b) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt pa­
dłych lab pochodzących z odstrzałów sanitar­
nych,

c) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli grun­
tów, zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzier­
żawców obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozpo­
rządzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz We­
terynarii.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Piszu x) oraz podania do publicznej wiado­
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 20 listopada 1997r.

361

ROZPORZĄDZENIE Nr 156/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 20 listopada 1997r.

w sprawie zmian granic obwodów rybackich woje­
wództwa suwalskiego.

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 18 
kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. Nr 
21, poz. 91; z 1988 r. Nr 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 
35, poz. 192; z 1990 r. Nr 34, poz. 198; z 199Ó r. Nr 
106, poz.496 i z 1996 r. Nr 128, poz. 602) zarządza 
się, co następuje :

§1.

W wykazie obwodów rybackich województwa 
suwalskiego, stanowiącym załącznik do rozporządze­
nia Nr 60/95 Wojewody Suwalskiego z dnia 14 czerw-



Nr 53/poz. 363 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.471

7 RL - Teren istniejącego lasu i projektowanego za­
drzewienia. Możliwe urządzenie dojścia do 
jeziora Borowe oraz budowa na nim pomostu 
po uzyskaniu stosownych pozwoleń.

01 KWL - Istniejąca droga wojewódzka. Konieczne
zabezpieczenie możliwości poszerzenia do 
15m. w liniach rozgraniczających. Szero­
kość jezdni 6,Om. oraz obustronne chod­
niki po min. 2,Om. Linia zabudowy - 
10,Om. od linii rozgraniczającej drogi.

02 KG - Droga gminna w istniejących liniach rozgra­
niczających. Przy jej urządzaniu wykonać 
jezdnię o szerokości 5,Om. i obustronne chod­
niki o szerokości min. 2,Om. w obszarze 
przylegającym do terenów zabudowy. Linia 
zabudowy min. 8,Om. od linii rozgraniczają­
cej drogi.

3. Ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę z istniejących ujęć, a doce­
lowo z wodociągu wiejskiego.

3.2. Odprowadzenie ścieków do szczelnych zbiorni­
ków lub małych oczyszczalni na poszczególnych 
działkach lub wspólnych dla sąsiednich działek.

3.3. Odprowadzanie wód opadowych powierzchniowe.

3.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną podziemnym 
kablem na warunkach, które ustali Zakład Ener­
getyczny.

3.5. Dopuszcza się realizację innych elementów infra­
struktury technicznej, bez potrzeby formalnej 
zmiany niniejszego planu.

3.6. Uwidocznione na rysunku planu usytuowanie 
projektowanych zbiorników na ścieki może być 
zmienione pod warunkiem zachowania wymo­
gów określonych w przepisach Prawa budowla­
nego.

§2.

W przypadku zbywania gruntów prywatnych 
przeznaczonych na cele letniskowe i pensjonatowe 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wnie­
sienia na rzecz Gminy Prostki opłaty naliczonej w wy­
sokości 20% w stosunku do wzrostu wartości nieru­
chomości w wyniku zmiany sposobu wykorzystania te­
renu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Prostki.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Cecylia Drozdowska

§3.

W stosunku do terenów objętych planem tracą 
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego gminy Prostki zatwierdzonego uchwalą nr 
37/IX/86 Gminnej Rady Narodowej w Prostkach z 
dnia 27 września 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1988r. 
Nr 35, poz. 848).



str.472 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 53/poz. 363

Załącznik
do uchwały nr XXXIX/227/97 
Rady Gminy w Prostkach 
z dnia 1 października 1997r.



Nr 53/poz. 361 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.465

rz.Pisy Nr 49 A Jegocin 
Jegocinek 
ciek bez nazwy

135,80
49,52

Linia brzegowa jezior

łączący jez.Zgniłka z jez. Jegocin -od 
drogi Pisz-Wejsuny

Pisz -
Jagodzin,
Wejsuny

rz.Pisy Nr 49 B Nicponek 9,34 Linia brzehowa jeziora Pisz - Jago­
dzin

rz.Pisy Nr 60 Warnołty* 
ciek bez nazwy

370,40 Linia brzegowa jeziora 
łączący jezioro z jez. Wejsunek od mo­
stu drogowego w m. Wejsuny

Ruciane- 
Nida - Wej­
suny

rz.Pisy Nr 61 Śniardwy 
( z wyłączeniem 
działki 16/1)

10613,46 Linia brzegowa jezior 
(granica pomiędzy jeziorem Śniardwy i 
jez.Warnolty - granica geodezyjna; 
granica pomiędzy jez. Śniardwy i 
jez.Mikołajskim - po najkrótszej linii 
łączącej cypel „Dybowski Róg z połu­
dniowym punktem granicznym wyty­
czonym geodezyjnie)

Mikołajki,
Pisz
- Nowe Gu­
ty, Zdory, 
Okartowo

Tyrkło 
Seksty 
Kaczerajno 
rz.Wężówka 
rz.Orzysza

rz. Wilkus 
rz. Struga 
rz. Czarna Struga 
Kanał Jagielski

228,00
796.00
104.00

cała
od mostu drogowego w m.Grzegorze
do jez. Tyrkło
do mostu Zdory - Kwik
cała
cała
do mostu drogowego Szczechy Wlk.- 
Jeglina

rz.Pisy Nr 62 A Białoławki
Kocioł
Roś
rz. Wilkus

Kanał Jegliński 
rz.Pisa

rz.Dzięgałówka
rz.Święcek
rz.Konopka
rz.Dąbrówka
rz.Łupianka

271.00
307.00 

1956,00

Linia brzegowa jezior

od mostu drogowego Zdory - Kwik

od mostu Szczechy Wlk. - Jeglina 
od jez.Roś do mostu kolejowego w 
m.Pisz 
cała
od połączenia z rz.Różynką
od mostu drogowego Konopki - Biała
Piska
cala

Pisz - Kwik, 
Pilchy, 
Szczechy 
Małe,

rz.Pisy Nr 62 B Maldanin 
ciek bez nazwy

13,90 Linia brzegowa jeziora
łączący jezioro z kanałem Jeglińskim

Pisz - Mal­
danin

rz.Pisy Nr 62 C Głębówko 
ciek bez nazwy

45,24 Linia brzegowa jeziora 
odpływ do jez.Roś

Pisz - Szcze­
chy Małe

rz.Pisy Nr 63 Borowe
Dybowskie
rz.Święcek
rz.Różynka
rz.Dybówka
rz.Wissa

224,00
179,91

Linia brzegowa jezior

do połączenia z rz.Różynką 
do połączenia z rz.Święcek 
cała
do granicy województwa

Prostki - 
Dybowo, 
Guty Rożyń­
skie

rz.Rospudy Nr 11 Jałowo
ciek bez nazwy

. 25,43 Linia brzegowa jeziora 
łączący jez. Jałowo z rz. Rospuda

Nowinka - 
Józefowo

rz.Rospudy 
Nr 12 A

Tobolowo 
Kopanica 
cieki bez nazwy

55,00
31,48

Linia brzegowa jezior

łączący jeziora i odpływ do jeziora Bli­
zienko - do mostu drogowego.

Nowinka - 
Tobołowo, 
Kopanica



str.466 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 53/poz. 361

rz.Rospudy
N r  12B

Blizienko
Blizno

rz. Blizna 
rz.Szczeberka 
rz.Podkróle­
wianka
cieki bez nazwy

39,12
240,38

Linia brzegowa jezior

cała
cała
cała

dopływ z jez.Kopanica - od mostu dro­
gowego i łączący jeziora

Nowinka - 
Ateny, Da­
nowskie

rz.Rospudy 
Nr 14

Długie (Kalejty)* 
ciek bez nazwy

163,07 Linia brzegowa jeziora 
łączący jez.Długie z rz.Blizna

Nowinka -
Strękowi­
zna

rz.Szeszupy 
Nr 2 A

Szurpiły 
ciek bez nazwy

89,00 Linia brzegowa jeziora
odpływ jeziora do drogi Jeglówek -
Gulbieniszki

Jeleniewo - 
Szurpiły

rz.Szeszupy 
Nr 2 B

Jegłówek 
ciek bez nazwy

20,58 Linia brzegowa jeziora
odpływ jeziora do mostu drogowego
Kopane - Wodziłki

Jeleniewo - 
Jegłówek

rz.Szeszupy 
Nr 2 C

Kopane
cieki bez nazwy

16,99 Linia brzegowa jeziora 
dopływ z jez. Szurpiły- od drogi Jegłó­
wek - Gulbieniszki
odpływ jeziora- do połączenia z odpły­
wem jeziora Jeglówek

Jeleniewo - 
Kopane

rz.Szeszupy 
Nr 8 A

Perty
Kojle

21,56
19,38

Linia brzegowa jezior Wiżajny - 
Kleszczó- 
wek

rz.Szeszupy 
Nr 8 B

Kojle Małe 
ciek bez nazwy

1,33 Linia brzegowa jeziora 
odpływ do jez.Kojle

Wiżajny - 
Kleszczó­
wek

rz.Węgorapy 
Nr 23 A

Babka
Żywki
Żywy
Soltmany
Kruklin
Patelnia
rz.Górna Sapina 

cieki bez nazwy

67,16
24,63

125,18
187,24
443,43

14,06

Linia brzegowa jezior

od źródeł do mostu drogowego w 
m.Kruklanki
dopływy jezior i łączące jeziora obwo­
du

Kruklanki, 
Giżycko - 
Żywki, Ży­
wy, Sołtma­
ny, Kruklin, 
Kruklanki

rz.Węgorapy 
Nr 23 B

bez nazwy 
ciek bez nazwy

1,09 Linia brzegowa jeziora 
odpływ do rz.Góma Sapina

Kruklanki - 
Żywki

rz.Węgorapy 
Nr 23 C

Czarne
ciek bez nazwy

3,04 Linia brzegowa jeziora 
łączący jezioro z rz. Górna Sapina

Kruklanki - 
Żywki

rz.Węgorapy 
Nr 23 D

Kożuchy** 
ciek bez nazwy

7,00 Linia brzegowa jeziora 
odpływ do jez. Kruklin

Giżycko -
Kożuchy
Małe

rz.Węgorapy 
Nr 43

Mamry Północne
Święcajty
Pniewo

Kanał Mazurski

Kanał Młyński 
rz. Węgorapa

2728,00

810,69
50,00

Linia brzegowa jezior 
(Granica pomiędzy jez. Święcajty i 
jez.Stręgiel - most drogowy na 
rz.Sapinie. Granica pomiędzy 
jez.Mamry i jez.Dargin - most drogowy 
Sztynort - Harsz)
od jez.Mamry do mostu kolejowego
Węgorzewo - Kętrzyn
cały
do granicy Państwa

Węgorzewo-
Sztynort,
Ogonki



Nr 53/poz. 361-362 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 467

cieki bez nazwy dopływ z jeziora Lemięt od mostu dro­
gowego Ogonki - Harsz

rz. Węgorapy 
Nr 44

Kanał Mazurski Od mostu kolejowego Węgorzewo - 
Kętrzyn do granicy województwa

Węgorze­
wo- Stawki

jez.Biale Wydmiń­
skie Nr 1

Białe 16,25 Linia brzegowa jeziora Wydminy - 
Cybułki

jez.Czarne Wy­
dmińskie Nr 1

Czarne 3,70 Linia brzegowa jeziora Wydminy - 
Wężówka

* - jeziora na terenie rezerwatów przyrody (prowadzenie gospodarki rybackiej w porozumieniu z Wojewódzkim Kon­
serwatorem Przyrody)

** - jeziora na terenie rezerwatów przyrody - zakaz prowadzenia gospodarki rybackiej

362

UCHWAŁA Nr XXXIX/226/97 
RADY GMINY w PROSTKACH

z dnia 1 października 1997r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy letniskowej we 
wsi GUTY ROŻYŃSKIE w rejonie szkoły.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j.t. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261; Nr 106, poz. 
496; Nr 132, poz. 622 i z 1997r. Nr 9, poz. 43) oraz 
art. 10 ust. 3 i art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 
415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) Rada Gminy w Prost­
kach uchwala, co następuje:

§1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Guty Rożyńskie na dział­
kach nr nr 54/1, 54/5, 54/13, 54/14, 54/15, 54/16, 
54/17, 54/18, z przeznaczeniem na potrzeby budow­
nictwa letniskowego, przedstawiony na rysunku planu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, o nastę­
pujących ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla­
nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczają­
ce tereny, określone jako orientacyjne (przery­
wane), oraz linie podziału wewnętrznego mogą 
być w niewielkim zakresie korygowane w trakcie 
przeprowadzania podziałów geodezyjnych oraz 
ustalania warunków zabudowy i zagospodarowa­
nia terenów.

1.2. Linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania ściśle określone (ciągłe) wymagają 
w postępowaniu lokalizacyjnym ścisłego prze­
strzegania ustalonych granic różnego przezna­
czenia terenów.

Wysokość projektowanego ogrodzenia poszczególnych 
działek 1,30 m. - materiał - pożądane płoty drewniane 
na cokole i słupach kamiennych lub klinkierowych.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie.

1 UTL - Teren istniejącej i projektowanej zabudowy
letniskowej. Wprowadza się ograniczenie wy­
sokości projektowanych budynków do jednej 
kondygnacji nadziemnej, z możliwością wy­
korzystania na cele użytkowe poddaszy za­
wartych w połaciach dwuspadowych dachów. 
Rzędna pozioma parteru budynków nie mote 
przekraczać 0,75 m. ponad poziom terenu, li­
czona w środku ich szerokości. Powierzchnia 
zabudowy budynków nie może przekraczać 
65m2. Pokrycia dachowe wyłącznie w kolo­
rach pochodnych od czerwieni. Nakazuje się 
stosowanie dachów symetrycznych, o kącie 
nachylenia połaci 40-50°. Ustalony na rysun­
ku planu układ kalenic dachowych należy 
traktować obligatoryjnie. Przedstawione na 
rysunku planu użytkowanie studni i zbiorni­
ków szczelnych na ścieki traktuje się jako 
tymczasowe i może być zmienione, o ile zo­
staną zachowane wymogi ochrony środowiska
i przepisy Prawa budowlanego. Zakazuje się 
budowy w obszarze działek jakichkolwiek bu­
dynków gospodarczych, garaży i szop, a także 
ustawiania barakowozów, z wyjątkiem czasu 
budowy domu. Linia zabudowy od strony dro­
gi wojewódzkiej Rożyńsk - Wojtele w odle­
głości co najmniej 16m. od osi jezdni.

2 US - Teren istniejącego boiska sportowego. Po prze­
niesieniu w inne miejsce może być, bez potrze­
by dokonywania zmiany planu, przeznaczony 
pod budownictwo letniskowe przy zachowaniu



str.468 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 53/poz. 362

uwidocznionych na rysunku planu zasad po­
działu. Warunki zabudowy jak dla terenu 
1 UTL.

01 KG - Droga gminna. Szerokość w liniach rozgrani­
czających 10-12m. Linia zabudowy w odle­
głości co najmniej 12m. od osi jezdni.

02 KD - Droga dojazdowa do pól o szerokości 5m.

03 KD - W stanie istniejącym droga nieurządzona o
szerokości 3,Om. Wymaga poszerzenia do 
szerokości 7,50m. z jezdnią 5,Om. i chodni­
kiem jednostronnym o szerokości 2,Om. Po 
ewentualnym przeznaczeniu terenu 2 US na 
działki letniskowe - poszerzyć chodnik o 2m. 
od strony południowo-zachodniej. Na końcu 
dojazdu placyk nawrotowy 12,5 x 12,5m. jako 
wspólny z drogami 05 KD i 02 KD. Linia za­
budowy w odległości co najmniej 12m. od osi 
jezdni.

04 KD - Droga dojazdowa o szerokości 7,5m. z jezd­
nią 5,0m. i jednostronnym chodnikiem o sze­
rokości 2,0m. Linia zabudowy co najmniej 
6,0m. od linii rozgraniczającej drogi.

05 KD - Droga dojazdowa o szerokości 9,0m. z jezd­
nią szerokości 5,0m.

06 K - Projektowany ciąg pieszy szerokości 3,0m.

07 EE - Istniejąca linia elektryczna SN 15 kV. Linia
zabudowy minimum 6m. od skrajnego prze­
wodu.

3. Ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę do czasu budowy wodocią­
gu wiejskiego - z lokalnych studni na poszcze­
gólnych działkach lub wspólnych na granicach 
sąsiadujących działek.

3.2. Odprowadzenie ścieków do szczelnych zbiorni­
ków lub małych oczyszczalni na poszczególnych 
działkach lub wspólnych dla sąsiednich działek.

3.3. Odprowadzanie wód opadowych powierzchniowe.

3.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącej 
sieci niskiego napięcia na warunkach, które ustali 
Zakład Energetyczny.

3.5. Dopuszcza się realizację innych elementów infra­
struktury technicznej, bez potrzeby formalnej 
zmiany niniejszego planu.

§2.

W przypadku zbywania nieruchomości właści­
ciel działki zobowiązany jest do wniesienia na rzecz 
Gminy Prostki jednorazowej opłaty naliczonej w wy­
sokości 20% w stosunku do wzrostu wartości nieru­
chomości w wyniku uchwalenia niniejszego planu.

 §3.

W stosunku do terenów objętych planem tracą 
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego gminy Prostki zatwierdzonego uchwałą nr 
37/IX/86 Gminnej Rady Narodowej w Prostkach z 
dnia 27 września 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1988r. 
Nr 35, poz. 848).

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Prostki.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Cecylia Drozdowska



Nr 53/poz. 362 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.469 3

Załącznik
do uchwały nr XXXIX/226/97 
Rady Gminy w Prostkach 
z dnia 1 października 1997r.



str.470 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 53/poz.363

363

UCHWAŁA Nr XXXIX/227/97 
RADY GMINY w PROSTKACH

z dnia 1 października 1997r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów rekreacyjnych w północno- 
zachodniej części wsi GUTY ROŻYŃSKIE.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j.t. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261; Nr 106, poz. 
496; Nr 132, poz. 622 i z 1997r. Nr 9, poz. 43) oraz 
art. 10 ust. 3 i art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 
415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) Rada Gminy w Prost­
kach uchwala, co następuje:

51.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Guty Rożyńskie na dział­
kach nr nr 93, 94, 95, 95a, 113/4, 113/5, 113/6, 113/7, 
113/8, 113/12, 113/14, 113/15, 113/16, 113/17, 
113/18, 113/19, 113/20, 113/22 z przeznaczeniem pod 
zabudowę letniskową i pensjonatową oraz tereny 
sportowo- rekreacyjne - przedstawiony na rysunku 
planu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, o 
następujących ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla­
nem.

1.1. Dla terenów przyjeziornych mają zastosowanie 
przepisy rozporządzenia nr 6/91 Wojewody Su­
walskiego z dnia 2 maja 1991r. w sprawie zasad 
gospodarki przestrzennej na terenach chronione­
go krajobrazu i wokół jezior województwa suwal­
skiego (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 17, poz. 167).

1.2. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczają­
ce tereny, określone jako orientacyjne (przery­
wane), oraz linie podziału wewnętrznego mogą 
być w niewielkim zakresie korygowane w trakcie 
przeprowadzania podziałów geodezyjnych oraz 
ustalania warunków zabudowy i zagospodarowa­
nia terenów.

1.3. Linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania, ściśle określone (ciągłe), wymagają 
w postępowaniu lokalizacyjnym ścisłego prze­
strzegania ustalonych granic różnego przezna­
czenia terenów.

1.4. Wysokość projektowanego ogrodzenia poszcze­
gólnych działek l,30m. - materiał - pożądane 
płoty drewniane na cokole i słupach kamiennych 
lub klinkierowych.

1.3. Zabudowa pensjonatowa winna spełniać wyma­
gania zawarte w zarządzeniu Przewodniczącego 
GKT z dnia 24 czerwca 1985r. w sprawie rodza­
jów i kategorii hotelarskich, obozowisk i domków 
turystycznych (M.P. Nr 25, poz. 193).

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów 1 elementów 
wyróżnionych w planie.

1 UTL - Teren istniejącej i projektowanej zabudowy
letniskowej. Wprowadza się ograniczenie wy­
sokości projektowanych budynków do jednej 
kondygnacji nadziemnej, z możliwością wy-, 
korzystania na cele użytkowe poddaszy za­
wartych w połaciach dwuspadowych dachów. 
Powierzchnia zabudowy budynków nie może 
przekraczać 60m2. Pokrycia dachowe wyłącz­
nie w kolorach pochodnych od czerwieni. Na­
kazuje się stosowanie dachów symetrycznych
o kącie nachylenia połaci 40-50°. Ustalony na 
rysunku planu układ kalenic dachowych w 
domach letniskowych należy traktować obli­
gatoryjnie. Poziom parterów w budynkach nie 
może przekraczać lm. ponad poziomem tere­
nu, liczony w środku ich szerokości. Zakazuje 
się wznoszenia na działkach letniskowych ja­
kiejkolwiek zabudowy gospodarczej, wiat, ba­
rakowozów, itp.

2 UTL - Teren projektowanej zabudowy pensjonato­
wej, z ustaleniami jak dla symbolu 1 UTL.

3 MP - Teren zabudowy pensjonatowej. Proponowana
na rysunku planu forma zabudowy nie ma 
charakteru obligatoryjnego. Na obszarze 

iałki należy uwzględnić parking samocho-
- wy usytuowany w sposób nieuciążliwy dla 
użytkowników sąsiednich działek.

4 MP - Teren projektowanej zabudowy pensjonatowej.
Nakazuje się bezwzględnie utrzymanie zale­
sienia w strefie brzegowej jeziora. Dopuszcza 
się lokalizację na działce urządzeń sportowo - 
rekreacyjnych oraz budowę pomostu na jezio­
rze Borowce, po uzyskaniu stosownych po­
zwoleń. Uwidocznione na rysunku kalenice 
dachowe na projektowanym budynku należy 
traktować postulatywnie.

5 MR - Teren istniejącej zabudowy zagrodowej. Do­
puszcza się adaptację na cele rekreacyjne bu­
dynków, bez możliwości wprowadzenia wtór­
nych podziałów.

6 US - Teren istniejących urządzeń sportowo-
rekreacyjnych z przystanią wodną, plażą i ką­
pieliskiem. Istniejące zadrzewienie podlega 
ochronie. Zakazuje się wznoszenia tu wiat, 
szop i barakowozów, z wyjątkiem obiektów 
małej architektury o funkcji recepcyjnej lub 
handlowej poza strefą ochronną jeziora oraz 
strefą ochrony bezpośredniej istniejącego uję­
cia wody.



Nr 53/poz.361 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.463

ca 1995 r. w sprawie podziału wód województwa su­
walskiego na obwody rybackie (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 
24, poz. 160), znosi się dotychczasowe obwody: rzeki 
Czarnej Hańczy nr 12, Kanału Augustowskiego nr 11, 
rzeki Pisy nr 32, 43, 49, rzeki Rospudy nr 12, rzeki 
Szeszupy nr 2 i nr 8, rzeki Węgorapy nr 23, jeziora 
Czarne nr 1 jeziora Ślepiec nr 1, jeziora Gaładuś nr 1, 
nr 2 i nr 3 i wprowadza się zmiany zgodnie z wyka­
zem stanowiącym załącznik do niniejszego rozporzą­
dzenia.

§2.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojwódz­
twa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

Załącznik
do rozporządzenia Nr 156/97 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 20 listopada 1997 r.

Wykaz zmian granic obwodów rybackich województwa suwalskiego

Numer obwodu Nazwa wód Powierz­
chnia 
/ha/

Granice obwodu Gmina - 
miejsco­
wość

1 2 3 4 5
rz.Błędzianki Nr 4 Baczne

ciek bez nazwy
59,91 Linia brzegowa jeziora

łączący jezioro z jez.Kościelnym - do
drogi Przerośl-Przerośl Gołdapska

Przerośl - 
Przerośl

rz. Czarnej Hańczy 
Nr 15 A

Wigry
Królówek
Pierty
Omulówek
Leszczewek
Czarne
Knisznik
Czarne (k.Gaw­
rych Rudy)
Muliczne
Długie
Okrągłe
rz. Czarna Hańcza 
(z Zalewem Po­
staw)
rz. Wiatrołuża 
rz. Maniówka 
rz. Kamionka 
rz. Gremzdówka

2098,66
10,07

233,28
17,80
21,85

6,38
26,71

2,79

25,64 
96,40 

. 14,32

Linia brzegowa jezior

w granicach WPN

w granicach WPN 
w granicach WPN 
w granicach WPN 
w granicach WPN

Suwałki, 
Nowinka - 
Stary Fol­
wark, Gaw­
rych Ruda, 
Tartak, 
Knisznik, 
Bryzgieł

rz. Czarnej Hańczy 
Nr 25

Głęboczek
(Miałkie)
rz. Gremzdówka

24,84 Linia brzegowa jeziora 

od jez.Głęboczek do jez.Płaskie

Krasnopol - 
Jeziorki

rz. Czarnej Hańczy 
Nr 26

Płaskie
rz. Gremzdówka

29,93 Linia brzegowa jeziora 
od jez.Płaskie do pierwszego mostu 
drogowego (granica WPN )

Krasnopol - 
Jeziorki

rz. Czarnej Hańczy 
Nr 29

Dumbel 
ciek bez nazwy

26,85 Linia brzegowa jeziora 
łączący jezioro z jez. Białe - od drogi 
Białowierśnie - Białorzeczka 
Granica pomiędzy jeziorem Wierśnie - 
most drogowy Wierśnie-Giby

Giby - Giby



str.464 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 53/poz. 361

rz.Czarnej Hańczy 
Nr 30

Wierśnie
rz.Wierśnianka

35,00 Linia brzegowa jeziora
od źródeł do mostu drogowego Giby-
Głęboki Bród
Granica pomiędzy jeziorem Dumbel - 
most drogowy Wierśnie-Giby

Giby - Giby

rz.Ełk Nr 6 A bez nazwy 
(Dybowo) 
cieki bez nazwy

1,35 Linia brzegowa jeziora

dopływ jeziora i odpływ do rzeki Mły­
nówki

Świętajno - 
Dybowo

rz.Ełk Nr 23 Krzywionka 
ciek bez nazwy

52,38 Linia brzegowa jeziora 
dopływy i ciek łączący jezioro z 
jez.Przytulskim do piętrzenia przed 
stawami

Ełk-Przy­
tuły

rz.Hołnianki Nr 1 Dusajek Mały 
ciek bez nazwy

3,49 Linia brzegowa jeziora 
łączący jezioro z jez. Gaładuś - do dro­
gi Żegary - Sejny

Sejny - Że­
gary

rz.Hołnianki Nr 2 Defrajtis 17,81 Linia brzegowa jeziora Sejny- Że­
gary

rz.Hołnianki Nr 3 Gaładuś 

cieki bez nazwy

584,86 Linia brzegowa jeziora
( do granicy Państwa )
dopływ z jez. Dusajek Mały -od drogi
Żegary - Sejny
odpływ do jeziora Hołny - do drogi 
Dusznica - Żegary 
pozostałe dopływy bez nazw

Sejny-Ra­
dziucie

rz.Hołnianki Nr 4 Hołny
rz.Hołnianka 

cieki bez nazwy

158,40 Linia brzegowa jeziora
od jeziora Hołny do granicy Państwa.

dopływ z jez. Gaładuś - od drogi Dusz­
nica - Żegaty
pozostałe dopływy bez nazwy

Sejny-
Ogrodniki

rz.Jegrzni Nr 16 Kroszewo 
ciek bez nazwy

27,23 Linia brzegowa jeziora 
odpływ jeziora

Bargłów Ko­
ścielny-
Kroszewo

rz.Marychy Nr 23 Łempis** 
Łemputis** 
Stulpień** 
bez nazwy** 
(Stułpieniuk) 
cieki bez nazwy -

8,52
3,41
7,13
0,74

Linia brzegowa jezior

łączące jeziora oraz odpływ z jeziora 
Stulpień do rz. Marychy

Sejny-Wi­
grańce

rz.Pisy Nr 32 A Orzysz 
Strzelniki 
rz. Orzysza

Kanał Orzysz 
cieki bez nazwy

1273,15
21,01

Linia brzegowa jezior

od jeziora Orzysz do mostu drogowego
w m. Grze górze
cały
dopływ z jez. Mleczówka Duża - od 
mostu drogowego Skomack Wlk - 
Ogródek
dopływ z jez. Rostki - od mostu drogo­
wego w m. Kamińskie 
Pozostałe dopływy i cieki łączące jezio­
ra obwodu.

Orzysz -
Strzelniki,
Orzysz

rz.Pisy Nr 32 B Wylewy 
ciek bez nazwy

88,65 Linia brzegowa jeziora 
łączący jezioro z jez.Orzysz

Orzysz - 
Odoje

rz.Pisy Nr 35 A Łuknajno** 
cieki bez nazwy

582,92 Linia brzegowa jeziora 
dopływy jeziora i odpływ do jez. Śniar­
dwy

Mikołajki -  
Mikołajki



Nr 53 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.473



słr.474 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 53

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 20 listopada 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi -10 gr.


